
DELIBERAZIONE  N.  30  DEL 14.04.2025

OGGETTO: Ratifica Determinazione presidenziale n. 2 del 24.03.2025. 

La Presidente, in merito all’argomento posto in trattazione, rammenta che con nota
prot. n.  1652 del 19 marzo u.s. acquisita al protocollo camerale n.  25803 di pari data,  è
stata  convocata  l'Assemblea  ordinaria  dei  soci  del  Consorzio  A.S.I.  di  Bari,  in  prima
convocazione il 27.03.2025 alle ore 23:30 e in seconda convocazione il 28.03.2025 alle ore
15:30, per discutere e deliberare, tra gli argomenti iscritti all’OdG, la nomina del Consiglio
di Amministrazione e del Presidente dello stesso CdA.

La Relatrice rammenta che Soci del suddetto Consorzio sono la Città Metropolitana
di Bari, i Comuni di Bari, Bitonto, Giovinazzo, Modugno, Molfetta, la C.C.I.A.A. di Bari e
Confindustria di Bari Bat.

La Presidente richiama, inoltre, l’art. 13 del vigente Statuto del Consorzio A.S.I. di
Bari, che testualmente recita:  “Il Consiglio di Amministrazione è composto da 5 membri eletti
dall’Assemblea a maggioranza assoluta dei voti posseduti da tutti i suoi componenti e nell’ambito di
una lista di candidati. Almeno tre dei Consiglieri eletti devono essere tra i designati degli Enti
territoriali consorziati ed almeno uno delle associazioni di imprenditori consorziate. I membri del
Consiglio di Amministrazione durano in carica cinque anni e sono rieleggibili”;

La  Presidente  prosegue  riferendo  che,  con  propria  Determinazione  n.  2  del
24.03.2025  immediatamente  esecutiva,  è  stato  designato  il  Consigliere  Salvatore  Liso,
attualmente in carica, quale Componente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio
di che trattasi, in rappresentanza della C.C.I.A.A. di Bari.

Tale  provvedimento  è  stato  adottato  in  via  d’urgenza,  considerata  l'imminenza
dell’Assemblea ordinaria dei soci del Consorzio in oggetto e la mancata programmazione
di prossime sedute di Giunta.

Ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge n. 580/1993 e s.m.i. e dell'art. 21, comma
3, lett. b) del vigente Statuto camerale, la Presidente sottopone, quindi, il provvedimento
alla Giunta per la ratifica.
                                                          

LA GIUNTA

• Sentita la relazione della Presidente;

• Visto l’art. 16, comma 2, della Legge n. 580/1993 e s.m.i.;

• Visto l’art. 21, comma 3, lett. b) del vigente Statuto camerale;

• Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

• Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;



• Letta  la  Determinazione  Presidenziale  immediatamente  esecutiva  n.  2  del
24.03.2025;

• Condividendo  le  motivazioni  poste  a  base  del  predetto  provvedimento
presidenziale, considerata la necessità  di designare un componente del Consiglio di
Amministrazione del Consorzio di che trattasi, in rappresentanza della C.C.I.A.A. di
Bari, come previsto  dall’art. 13 del  vigente Statuto del Consorzio A.S.I. di Bari, in
vista della convocazione dell’Assemblea ordinaria dei soci del Consorzio A.S.I. di
Bari (prima convocazione il 27.03.2025 ore 23:30 e seconda convocazione il 28.03.2025
ore 15:30) per discutere e deliberare, tra gli argomenti iscritti all’OdG, la nomina del
Consiglio di Amministrazione e del Presidente dello stesso CdA.;

• Visto  il  parere  favorevole  del  Segretario  Generale  in  merito  alla  legittimità  del
provvedimento;

• A voti unanimi, espressi ai sensi di legge, in modalità telematica dai Componenti di
Giunta presenti all'adunanza in videoconferenza ed in presenza da quelli in aula,

DELIBERA

Per le  motivazioni  espresse in narrativa e  qui  da intendersi  integralmente riportate,  di
ratificare la Determinazione presidenziale immediatamente esecutiva n. 2 del 24.03.2025.

 
 IL SEGRETARIO GENERALE                                    LA PRESIDENTE
    (Angela Patrizia Partipilo)                                                                  (Lucia Di Bisceglie)
             f.to                                                                                             f.to

L’originale  del  presente  provvedimento,  sottoscritto  con  firma  olografa,  è  disponibile  presso
l’Ufficio “Segreteria Organi Istituzionali” dell’Ente.      


